

Jego Ekszelencja

Ksiądz Biskup dr Stefan Cichy

Biskup Legnicki

W imieniu własnym oraz Zespołu Historycznego do zbadania i rozpoznania męczeńskiej śmierci księcia Henryka II Pobożnego oraz heroicznego cnót jego czcigodnej małżonki księżnej Anny, jak również otaczającego ich kultu, pragnę na wstępie wyrazić głęboką wdzięczność za powołanie Zespołu oraz podniesienia wniosku, który został zgłoszony podczas obrad I Synodu Diecezji Legnickiej. Niewątpliwie jest to ważna udokumentowana inicjatywa, która trwale wpisuje się w historię naszej Diecezji oraz tych wyjątkowych postaci z dziejów Śląska i chrześcijaństwa.

W toku obrad zespołu, a także poprzez indywidualną pracę poszczególnych członków Zespołu Historycznego wypracowano stanowisko, które może pomóc Waszej Ekszelencji w podjęciu decyzji o dalszych krokach niniejszego przedsięwzięcia zmierzającego do formalnego wszczęcia procesu.

Zespół Historyczny w powołanym przez Waszą Ekszelencję składzie: Ks. inf. prof. dr hab. Władysław Bochnak – przewodniczący; Ks. prof. dr hab. Stanisław Araszczuk – zastępca przewodniczącego; dr Waław Szetelnicki – sekretarz, oraz Członkowie: Ks. prof. PWT dr hab. Bogusław Drożdż; Ks. dr Stanisław Kusik; Ks. dr Tadeusz Dąbski; Ks. dr Mariusz Majewski; mgr Stanisław Andrzej Potycz – ustalił co następuje:

zachodzą uzasadnione przesłanki do:

- (1) uznania Henryka II Pobożnego za męczennika oraz akceptacji heroicznego cnót księżnej Anny;
- (2) podjęcia formalnego wszczęcia procedury mającej na celu wyniesienie na ołtarze zarówno Henryka II Pobożnego jako męczennika, jak i jego małżonki Anny na podstawie heroicznego cnót, a także jako małżeństwa.

Jednocześnie informujemy, że protokoły oraz zebrane materiały Zespołu Historycznego znajdują się w Bibliotece im. Jana Pawła II Wyższego Seminarium Duchownego w Legnicy.

Stanisław Andrzej Potycz  
Ks. M. Mejer  
Władysław Bochnak  
Ks. Bogusław Drożdż  
Ks. Stanisław Araszczuk

Załączniki:

- BOCHNAK W., *Książę Henryk II Pobożny jako kandydat do chwały ołtarzy*, Legnica 2012.
- POTYCH S. A. (red.), *Henryk Pobożny i księżna Anna – władcy Śląska. Świadectwo, które trwa i przemawia*, Legnica 2011.

Z wyrazami głębokiego szacunku oraz oddania



Ks. inf. prof. dr hab. Władysław Bochnak  
Protonotariusz Apostolski  
Przewodniczący Zespołu Historycznego